
Zapomenuté boje Milan JELÍNEK

OBSAH

NÁM OŘNICTVO ZA POVSTÁNÍ BOXERŮ

Slovíčko úvodem 
Vznik rebelie Boxerů 
Velmoci hrozí
Expedice jednotek admirála Seymoura 
Dobytí pevnosti TA-KU 
Shrnutí před dalším čtením 
Tincinské události
Obrana a osvobození vyslanecké čtvrti v Pekingu 
Německý postoj 
Závěr

VZESTUP A PÁD PEVNOSTI TSINGTAO

Věty úvodem 117
1. Vzestup 118
Elledání místa 118
Obsazení 128
Místo 134
Východoasijská eskadra křižníků 148
Vyhlídky 152
Před bouří 156
Křižník Kaiserin Elisabeth 159
Zatím „klid“ 163
2. Pád 171
Rekapitulace aneb před dalším čtením 171
Japonsko -  obávaný hráč 171
Japonské armádní síly 173
Japonské námořní síly 177
Základna měsíc před válkou 182
Poslední mírové dny v Tsingtao 204
První námořní boj -  poškození Lautingu 206
Válka vstupuje na San-Tung 208
Přeprava a vylodění vojska 215
Letouny nad Tsingtao ( 1 ) 223
Boj o předpolí 226
Lovci námořních min 233
Nepřítel před Tsingtao 234
První fáze dobývání Tsingtao 240
Letouny nad Tsingtao (2) 243

5
6

22
27
46
64
65 
73

108
113

290



Svet křídel Zapomenuté boje

Druhá eskadra
Poslední akee torpédoborce S90
Druhá fáze dobývání Tsingtao 
Třetí fáze dobývání Tsingtao
Palebná příprava 
Destrukce 
Zhroucení obrany 
Po kapitulaci 
Ztráty
Co bylo dál?

246
251
254
260
260
268
273
280
283
285

Vybraná bibliografie к tématu 289

291


